
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЧИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

28 февраля 2025 года № 74 
пгт. Ачит

Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образова­
тельные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного

образования»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 
года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 
2030 года», в части увеличения доли массовых социально значимых услуг, 
доступных в электронном виде до 95%», поручения Президента Российской 
Федерации от 10 октября 2020 года № Пр-1648 об обеспечении к 01.01.2023 
перевода в электронный формат массовых социально значимых государственных 
и муниципальных услуг, а также с учетом решений, принятых протоколом 
президиума Правительственной комиссии по цифровому развитию,
использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и 
условий ведения предпринимательской деятельности от 07 июля 2022 года № 25, 
приказа Министерства Цифрового развития и связи Свердловской области от 
09.09.2022 года № 287 «Об утверждении Перечня массовых социально значимых 
услуг Свердловской области», Администрация Ачитского муниципального округа 
П О СТА Н О ВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования»
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ачитского 
городского округа от 16.12.2022 года № 722 «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и 
направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Ачитского муниципального округа по социальной политике и 
общественным отношениям А.Е. Козлову.



2

4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Ачитскогс 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте Ачитскогс 
муниципального округа.

§ UГ лава Ачитскогс^ *;
муниципального; <|№ Д.А. Верзаков


